
 

 

 

          

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

H O T Ă R Â R E 

    cu privire la: acordare premii pentru sportivii și antrenorii din județul Olt, 

care au obținut rezultate deosebite la Campionatele Mondiale, Europene şi 

Balcanice – Sporturi Olimpice şi echipei de fotbal  

ATHLETIC SLATINA pentru câştigarea turneului internaţional  

”FOOTBALL CUP BARCELONA„ 

 

      

         Având în vedere: 

• Expunerea de motive nr.12872/14.12.2017 cu privire la proiectul de 

hotărâre nr.12873/14.12.2017; 

• Raportul nr. 12874/14.12.2017al Direcţiei Economice, Buget - Finanțe; 

• Raportul nr.13159/20.12.2017 al Comisiei pentru cultura, învăţământ, 

activitatea ştiinţifică, sănătate, familie, protecţie copii şi culte; 

• Raportul nr.13183/20.12.2017 al Comisiei pentru administrație publică, 

juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor omului și relații cu 

cetățenii; 

• Raportul nr.13269/20.12.2017.2017 al Comisiei studii economico-sociale, 

Buget-finanţe, integrare europeană, Administrarea domeniului public şi privat 

al judeţului; 

• Adresa Direcţiei Judeţene pentru Tineret şi Sport Olt nr. 1232/28.11.2017, 

înregistrată la Consiliul Județean Olt sub nr. 12251/29.11.2017; 

• Referatul nr. 12580/08.12.2017 al doamnei Ginerică Miruna Andra, consilierul 

Președintelui Consiliului Județean Olt; 

• Prevederile art.1, art. 2 alin. (3), ale Anexei nr. 2 şi Anexei nr. 10 din Legea 

bugetului de stat pe anul 2017 nr. 6/2017,cu modificările şi completările 

ulterioare;  



• Prevederile anexei nr. 2 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Prevederile Hotărârii Consiliului Județean Olt nr. 31/23.03.2017, cu privire la 

aprobarea bugetului județului Olt pe anul 2017 și estimările pe anii 2018-2020, 

cu rectificările ulterioare, 

 

 În temeiul prevederilor art. 91 alin. (5) lit. a) pct. 6 , art. 97 alin. (1), art. 98 

coroborat cu art. 45 alin. (2) lit. a) şi art. 115 alin.(1) lit. c) din Legea  

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare,    

           Consiliul Judeţean Olt adoptă prezenta  h o t ă r â r e.   

 

 Art.1. Se aprobă suma de 57.500 lei in valoare netă, pentru premierea 

sportivilor și antrenorilor din județul Olt, care au obținut rezultate deosebite la 

Campionatele Mondiale, Europene şi Balcanice – Sporturi Olimpice şi echipei de 

fotbal ATHLETIC SLATINA pentru câştigarea turneului internaţional 

”FOOTBALL CUP BARCELONA„, conform anexei care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 Art. 2. Plata premiilor se face din bugetul Judeţului Olt, de la capitolul 

51.02 - ”Autorităţi publice şi acţiuni externe”, paragraful 51.02.01.03 - “Autorităţi 

executive” ,Titlul II -  “Bunuri şi servicii”, articolul 20.30 „Alte cheltuieli”, 

alineatul 20.30.30 „Alte cheltuieli  cu bunuri si servicii”.   

Art. 3.  Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei  Economice, Buget - 

Finanțe,  Serviciului Financiar - Contabilitate, Serviciului Buget, Impozite și Taxe 

din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Olt, consilierului 

Președintelui Consiliului Județean Olt, doamna Ginerică Miruna Andra, pentru 

aducerea la îndeplinire, Direcţiei Judeţene pentru Tineret şi Sport Olt, Preşedintelui 

Consiliului Judeţean Olt şi Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt. 

      

 

PREŞEDINTE  

Marius OPRESCU 

 

 

                                                                                      Contrasemnează 

                                                                                  Secretar al Judeţului Olt 

                                                                   Marinela Elena ILIE 

 

SLATINA, 21.12.2017 

Nr.203  

2 ex.  

    Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 30 de voturi „pentru”.   



 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT  
                                           Anexa la HCJ  nr. 203/21.12.2017 

 

 

Premii individuale, în sumă de 5.000 lei, se acordă sportivei şi antrenorului care 

au reuşit performanţa de a obţine medalia de bronz la Campionatele Mondiale: 
Nr. 

crt 

Numele şi 

prenumele 

sportivului 

Clubul Sportiv Disciplina Premiul obținut Profesor-

Antrenor 

1.  Diaconu Adina 

Mihaela           

 

    CSM Slatina 

 

TENIS DE 

MASĂ 

 

• BRONZ la Campionatul Mondial 

de Tenis de Masă pentru Juniori de 

la Riva del Garda, Italia 

• C. E. Senioare  Echipe Luxemburg  

– echipe  Locul I  

• C.E. Tineret  Rusia  - dublu fete    

Locul II 

• C. E.  Junioare  1   Italia : 

- simplu   Locul III                                                                                 

- echipe     Locul II                                                                                           

- dublu mixt   Locul III 

Petre Arnăutu 

– antrenor 

emerit 

 

Premii individuale, în sumă de 4.000 lei, se acordă sportivei şi antrenorului care 

au reuşit performanţa de a obţine locul I la Campionatele Europene : 
Nr. 

crt 

Numele şi 

prenumele 

sportivului 

Clubul Sportiv Disciplina Premiul obținut Profesor-

Antrenor 

1. Ciobanu Irina    CSS Slatina TENIS DE 

MASĂ 

C.E. Seniori  Echipe  

Luxemburg   - echipe  Locul I  

 

 

Dospina 

Mihaela 

Roxana 

 

Premii individuale, în sumă de 2.500 lei, se acordă sportivului şi antrenorului 

care au reuşit performanţa de a obţine locul IV la Campionatele Europene : 
Nr. 

crt 

Numele şi 

prenumele 

sportivului 

Clubul Sportiv Disciplina Premiul obținut Profesor -

Antrenor 

1. Bățăgui Mihai  

Răzvan 

 

 

CSS Caracal KAIAC – CANOE Festivalul Olimpic de 

Tineret European Gyor 

Ungaria – C1 500 m  

Locul IV 

Zdurcea Ionel 

 

Premii individuale, în sumă de 1.500 lei, se acordă sportivilor şi antrenorilor 

care au reuşit performanţa de a obţine locul V la Campionatele Europene : 
Nr. 

crt 

Numele şi 

prenumele 

sportivului 

Clubul Sportiv Disciplina Premiul obținut Profesor -Antrenor 

1. Gheorghe 

Alexandra 

Anamaria 

 

CSM Slatina 

 

 

BOX 

 

C.E. Feminin Junioare 

1  Bulgaria – Locul   V 

 

Gălbenușe Constantin                                                                                                                         

Turcin Elena Luminița 

 

2.  Zorlescu Maria 

Cristina     

CSM Slatina 

 

BOX 

 

 

C.E. Feminin Junioare 

1  Bulgaria – Locul   V 

Gălbenușe Constantin                                                                                                                         

Turcin Elena Luminița 

 

3. Fieraru Lenuța 

Camelia  

CSM Slatina 

 

BOX 

 

C.E. Feminin Junioare 

1  Bulgaria – Locul   V 

 

Gălbenușe Constantin                                                                                                                         

Turcin Elena Luminița 

 

 



 

Premii individuale, în sumă de 2500 lei, se acordă sportivilor şi antrenorului 

care au reuşit performanţa de a obţine locul I la Campionatele Balcanice: 
Nr. 

crt 

Numele şi 

prenumele 

sportivului 

Clubul Sportiv Disciplina Premiul obținut Profesor -

Antrenor 

1.   

Budin Daniel  

Mihai Robert          

 

 

CSM Slatina 

 

ATLETISM 

C.B. Seniori Serbia  4 

x 100 m   Locul  I 

Bărbuți – 

Andrei 

Marian Daniel 

2.   

Șerban Marius  

Florin     

 

 

CSM Slatina 

 

 

ATLETISM 

 

C.B.  Seniori Serbia  4 

x 100 m   Locul I 

 

Bărbuți – 

Andrei 

Marian Daniel  

 

Premii individuale, în sumă de 2000 lei, se acordă sportivului care a reuşit 

performanţa de a obţine locul al II-lea  la Campionatele Balcanice: 
Nr. 

crt 

Numele şi 

prenumele 

sportivului 

Clubul Sportiv Disciplina Premiul obținut Profesor -

Antrenor 

1.  

Nichituș Pavel        

 

CSM Slatina 

 

 

ATLETISM 

 

C.B.  Seniori Serbia  4 

x 400 m   Locul II 

Bărbuți – 

Andrei 

Marian Daniel 

 

Premii individuale, în sumă de 1500 lei, se acordă sportivilor şi antrenorilor care 

au reuşit performanţa de a obţine locul al III-lea  la Campionatele Balcanice: 
Nr. 

crt 

Numele şi prenumele 

sportivului 

Clubul 

Sportiv 

Disciplina Premiul obținut Profesor -

Antrenor 

1.  

Bărzoi Daniela – 

Nicoleta 

 

 

CSM 

Slatina 

 

TENIS DE MASĂ 

C.B. Tineret 

Macedonia – echipe 

Locul III   

 

 

Cuțudi Gabriela 

2. Hudușan Andreea                                             

 

CSS Slatina TENIS DE MASĂ C.B. Tineret 

Macedonia – echipe 

Locul III   

C.B. Juniori 1  Echipe  

Bulgaria – echipe  

Locul  III 

 

                                                                                                           

Coneschi Elena 

Felicia  

 

 

Premiul, în valoare de 11500 lei, se acordă echipei de fotbal ATHLETIC 

SLATINA pentru câştigarea turneului internaţional ”FOOTBALL CUP 

BARCELONA„. Fiecărui membru al echipei îi va reveni suma de 500 de lei, iar 

fiecărui antrenor suma de 1000 lei, după cum urmează:  

Nr. 

crt. 

Numele şi 

prenumele 

sportivului 

Clubul Sportiv Disciplina Premiul obţinut Profesor -

Antrenor 

1. Ioja Fabian Marian Athletic Slatina Fotbal 

Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

2. Vlad Ionut Cristian 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

3. Razvan Paraschiv 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 



 

 

 
PREŞEDINTE  

Marius OPRESCU 
 

 
            Director Executiv                                            Contrasemnează 

Constanţa DUMITRU                                     Secretar al Judeţului Olt 
                                                                                Marinela Elena ILIE 

 
 

       
 
 
 

4. Nicolae Rareş Mario 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

5. 
Bobeică Alexandru 

Cristian 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

6. Dudu Mario Gabriel 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

7. Popa Luca Teodor 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

8. Zamfir Luca 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

9. Marius Mierlescu 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

10. Ene Ion Mario  

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

11. 
Mihalea Florin 

Mario 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

12. 
Vlădescu Dragoş 

Gabriel 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

13. Iancu Ianis Florin 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

14. 
Tutia Alexandru 

Cristian 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

15. 
Enachioaia Cristian 

Alexandru 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

16. 
Tudor Alessio 

Robert 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 

17. 
Vasile Mihnea 

Andrei 

Athletic Slatina Fotbal Football Cup 

Barcelona 

Baciu Dan 

Noata Sebastian 

Dinu Ciprian 


